

# 綜合現金流量表

截至二零零三年三月三十一日止年度

| 附註                    | 二零零三年<br>千港元    | 二零零二年<br>千港元    |
|-----------------------|-----------------|-----------------|
| <b>經營業務之現金流量</b>      |                 |                 |
| 經營虧損                  | (10,313)        | (33,397)        |
| 就下列各項調整：              |                 |                 |
| 利息收入                  | (98)            | (630)           |
| 聯營公司權益重列為長期投資之未變現所持收益 | —               | (202)           |
| 折舊                    | 1,613           | 1,338           |
| 攤銷商譽                  | 5,519           | 2,609           |
| 商譽耗蝕虧損                | —               | 16,922          |
| 壞賬撥備                  | 2,146           | 882             |
| 存貨耗蝕虧損                | 86              | —               |
| 出售固定資產之收益             | (31)            | —               |
| 固定資產撇銷                | 422             | 1,737           |
| 出售附屬公司(收益)/虧損         | (7,091)         | 2,050           |
| <b>營運資金變動前之經營虧損</b>   | <b>(7,747)</b>  | <b>(8,691)</b>  |
| 持作轉售物業之減少/(增加)        | 770             | (2,881)         |
| 存貨(增加)/減少             | (2,849)         | 23,403          |
| 應收賬款之減少/(增加)          | 8,979           | (25,374)        |
| 預付款項、按金及其他應收款項之減少     | 30,760          | 41,058          |
| 應付賬款之增加/(減少)          | 6,036           | (4,917)         |
| 應計負債及其他應付款項之減少        | (823)           | (8,069)         |
| <b>經營業務賺取之現金</b>      | <b>35,126</b>   | <b>14,529</b>   |
| <b>稅項</b>             |                 |                 |
| 已繳香港利得稅               | (453)           | (78)            |
| <b>經營業務之現金流入淨額</b>    | <b>34,673</b>   | <b>14,451</b>   |
| <b>投資業務</b>           |                 |                 |
| 已抵押銀行存款之增加            | (1,036)         | —               |
| 收購附屬公司                | 21(a) (36,040)  | (36,337)        |
| 出售附屬公司                | 21(b) 712       | 176             |
| 收購聯營公司                | (514)           | (2,000)         |
| 出售固定資產所得款項            | 528             | —               |
| 購買固定資產                | (2,798)         | (855)           |
| 來自/(借予)聯營公司之墊款        | 1,920           | (261)           |
| 利息收入                  | 98              | 630             |
| <b>投資業務之現金流出淨額</b>    | <b>(37,130)</b> | <b>(38,647)</b> |
| <b>融資活動</b>           |                 |                 |
| 已付利息                  | (537)           | (197)           |
| 已付予少數股東之股息            | (1,600)         | —               |
| 新造短期銀行貸款              | 299             | —               |
| 償還短期銀行貸款              | (107)           | —               |
| 償還長期銀行貸款              | —               | (155)           |
| <b>融資活動之現金流出淨額</b>    | <b>(1,945)</b>  | <b>(352)</b>    |
| 現金及現金等值減少淨額           | (4,402)         | (24,548)        |
| 滙兌差額之影響               | (17)            | —               |
| 年初現金及現金等值             | 15,814          | 40,362          |
| <b>年終現金及現金等值</b>      | <b>11,395</b>   | <b>15,814</b>   |
| <b>現金及現金等值結餘分析</b>    |                 |                 |
| 現金及銀行結存               | 11,101          | 15,814          |
| 應收票據                  | 294             | —               |
|                       | <b>11,395</b>   | <b>15,814</b>   |